MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO – CAMPUS FLORESTA

Rua Projetada, s/n – Caetano II – CEP: 56400-000 – Floresta-PE - Telefone: (87)3877-2797 –
(87)3877-2708

PORTARIA Nº 89, DE 10 DE OUTUBRO DE 2016.

A Diretora Geral do Campus Floresta, do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada

pela Portaria n° 460 de 19 de agosto de 2015, publicada no DOU de 20/08/2015,  considerando o

teor  do Memo nº 77/2016,  da Coordenação do Curso de Gestão da Tecnologia da Informação,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para constituírem o

Núcleo  Docente  Estruturante  –  NDE,  do  Curso  Superior  de  Gestão  de  Tecnologia  da

Informação do  IF SERTÃO-PE - Campus Floresta.

SERVIDOR SITUAÇÃO

Severino do Ramo de Paiva Presidente

Elis Magalhães Santos de Freitas Vice-presidente

Paulo Thiago Lima do Nascimento Membro

Sylvia Augusta Catharina Fernandes Correia de Lima Membro

Davi Oliveira Serrano de Andrade Membro

Wagner Pinheiro Membro

Herton Freire Vilarim Membro

Samuel Carvalho de Azevedo Marques Membro

Felipe Omena Marques Alves Membro

Esta portaria substitui as portarias nº 51, de 11/10/2012 e n° 30, de 12/18/2014.

VERA LÚCIA DA SILVA AUGUSTO FILHA
Diretora Geral

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS FLORESTA